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I8 A. TRANSFORMASI ORGANISASI
1. Penataan kelembagaan
2. Perubahan sistem dan metode 

organisasi
3. Menjadikan SDM Polri yang unggul 

di era Police 4.0
4. Perubahan teknologi kepolisian 

modern di era Police 4.0

B. TRANSFORMASI OPERASIONAL
1. Pemantapan kinerja Harkamtibmas
2. Peningkatan kinerja penegakan 

hukum
3. Pemantapan dukungan Polri dlm 
	 Penanganan Covid-19 (PC)
4. Pemulihan Ekonomi Nasional (PEN)
5. Menjamin keamanan program 

prioritas nasional
6. Penguatan penanganan konflik 

sosial

C. TRANSFORMASI PELAYANAN 
PUBLIK

1. Peningkatan kualitan pelayanan 
	 publik Polri
2. Mewujudkan pelayanan publik Polri 
	 yang terintegrasi
3. Pemantapan komunikasi publik

D. TRANSFORMASI PENGAWASAN
1. Pengawasan pimpinan terhadap 

setiap kegiatan
2. Penguatan fungsi pengawasan
3. Pembentukan sistem pengawasan 

oleh masyarakat

1. 	Menjadikan Polri sebagai institusi prediktif,
	 responsibilitas, transparansi berkeadilan
	 (Presisi)

2. 	Menjamin keamanan untuk mendukung
	 program Pembangunan Nasional

3. 	Menjaga soliditas internal

4. 	Meningkatkan sinergisitas dan soliditas TNI
	 Polri, serta bekerja sama dengan APH dan
	 K/L untuk mendukung dan mengawal
	 program pemerintah

5. 	Mendukung terciptanya ekosistem inovasi
	 dan kreatifitas yg mendorong kemajuan
	 Indonesia

6. 	Menampilkan kepemimpinan yang
	 melayani dan menjadi teladan

7. 	Mengedepankan pencegahan
	 permasalahan, pelaksanaan keadilan
	 restorative, dan proglem solving

8. Setia kepada NKRI dan senantiasa
	 merawat Kebhinekaan
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2024
UNGKAP KASUS

POLDA METRO TERTINGGI 
DALAM PENGUNGKAPAN KASUS 

PADA BULAN FEBRUARI’24 DENGAN 

444 KASUS

NO SATKER JANUARI’24 FEBRUARI’24 %
1. MABES POLRI 12 13 8%
2. ACEH 150 119 -21%
3. SUMUT 411 347 -16%
4. SUMBAR 134 118 -12%
5. RIAU 180 156 -13%
6. BENGKULU 35 20 -43%
7. JAMBI 82 69 -16%
8. SUMSEL 150 117 -22%
9. LAMPUNG 137 108 -21%

10. METRO JAYA 513 444 -13%
11. JABAR 216 224 4%
12. JATENG 131 131 0%
13. DIY 73 76 4%
14. JATIM 398 408 3%
15. BALI 105 77 -27%
16. NTB 72 58 -19%
17. NTT 9 3 -67%
18. KALBAR 82 50 -39%
19. KALSEL 141 123 -13%
20. KALTENG 83 40 -52%
21. KALTIM 120 116 -3%
22. SULSEL 202 189 -6%
23. SULTRA 35 8 -77%

NO SATKER JANUARI’24 FEBRUARI’24 %
24. SULTENG 49 33 -33%
25. SULUT 20 21 5%
26. MALUKU 26 13 -50%
27. PAPUA 23 19 -17%
28. BABEL 55 55 0%
29. BANTEN 79 42 -47%
30. GORONTALO 22 10 -55%
31. MALUT 15 9 -40%
32. KEPRI 51 41 -20%
33. PAPUA BARAT 6 8 33%
34. SULBAR 34 26 -24%
35. KALTARA 23 27 17%

TOTAL 3.874 3.318 -14%

POLDA SELURUH INDONESIA

1

2

3
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TERSANGKA BERDASARKAN

KEWARGANEGARAAN
INDONESIA	 4.062	 194	 4.256
AMERIKA	 1	 -	 1
MEKSIKO	 1	 -	 1
PAKISTAN	 1	 -	 1
INGGRIS	 1	 -	 1
TURKI	 1	 -	 1
MALAYSIA	 1	 -	 1

TOTAL
4.262 4.068

194

KEWARGANEGARAAN	 LAKI-LAKI	     WANITA	        TOTAL



2023
DATA CT CC

BULAN FEBRUARI’24
PENYELESAIAN

66%

3.133

2.077

NO SATKER CT CC
1. MABES POLRI 13 0
2. ACEH 119 36
3. SUMUT 347 328
4. SUMBAR 119 91
5. RIAU 162 99
6. BENGKULU 20 14
7. JAMBI 69 32
8. SUMSEL 116 107
9. LAMPUNG 108 83

10. METRO JAYA 444 390
11. JABAR 224 77
12. JATENG 155 51
13. DIY 76 21
14. JATIM 404 287
15. BALI 78 38
16. NTB 58 45
17. NTT 3 0
18. KALBAR 51 56
19. KALSEL 123 78
20. KALTENG 40 21
21. KALTIM 116 50
22. SULSEL 25 24
23. SULTRA 8 5

NO SATKER CT CC
24. SULTENG 35 20
25. SULUT 22 0
26. MALUKU 13 4
27. PAPUA 19 0
28. BABEL 30 19
29. BANTEN 42 29
30. GORONTALO 9 3
31. MALUT 6 12

32. KEPRI 41 26
33. PAPUA BARAT 8 0
34. SULBAR 5 15
35. KALTARA 25 16

TOTAL 3.133 2.077

POLDA SELURUH INDONESIA

CT CC
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MABES POLRI
ACEH

SUMUT
SUMBAR

RIAU
BENGKULU

JAMBI
SUMSEL

LAMPUNG
METRO JAYA

JABAR
JATENG

DIY
JATIM

BALI
NTB
NTT

KALBAR
KALSEL

KALTENG
KALTIM
SULSEL
SULTRA

SULTENG
SULUT

MALUKU
PAPUA
BABEL

BANTEN
GORONTALO

MALUT
KEPRI

PAPUA BARAT
SULBAR

KALTARA

44.856,42
2.539,83

110.727,22
1.006,95

30.684,84
13,04

10.838,36
117.547,20
90.738,00

113.327,53
1.276,32

51.536,96
30,11

2.952,11
2.769,08

937,42
1,00

332,19
9.361,14
1.777,49
2.510,71
1.231,20

17.110,53
950,19

89,73
11,54
73,19

615,49
337,97

1,67
46,42

3.998,73
1,05

10,52
33.241,44

653.483,62

SA
BU

SUMSEL 	 117.547,20 

PMJ	 113.327,53 

SUMUT	 110.727,22 

LAMPUNG	 90.738,00

JATENG 	 51.536,96 

MABES POLRI 	 44.856,42 

KALTARA	 33.241,44 

RIAU 	 30.684,84 

SULTRA 	 17.110,53

 JAMBI	 10.838,36

PERINGKAT
FEBRUARI

2024
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A MABES POLRI
ACEH

SUMUT
SUMBAR

RIAU
BENGKULU

JAMBI
SUMSEL

LAMPUNG
METRO JAYA

JABAR
JATENG

DIY
JATIM

BALI
NTB
NTT

KALBAR
KALSEL

KALTENG
KALTIM
SULSEL
SULTRA

SULTENG
SULUT

MALUKU
PAPUA
BABEL
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MALUT
KEPRI

PAPUA BARAT
SULBAR

KALTARA

0
22.699,23
17.456,87
16.440,00

818,27
223,21

1.431,73
101.258,50

1.019,30
51.948,00
38.736,24

1.103,40
5,41

14.517,28
882,66

1.672,81
24,05
89,00

412,35
90,69

0
100,00

0
0

30,00
790,74

1.492,34
27.626,80

2.306,67
0

25.057,22
528,46
943,04

0
0

329.704,27

SUMSEL 	 101.258,50 

PMJ 	 51.948,00 

JABAR	 38.736,24 

BABEL	 27.626,80

MALUT	 25.057,22 

ACEH	 22.699,23

SUMUT	 17.456,87

SUMBAR	 16.440,00

JATIM	 14.517,28

BANTEN	 2.306,67

PERINGKAT
FEBRUARI

2024
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C MABES POLRI

ACEH
SUMUT

SUMBAR
RIAU

BENGKULU
JAMBI

SUMSEL
LAMPUNG

METRO JAYA
JABAR

JATENG
DIY

JATIM
BALI
NTB
NTT

KALBAR
KALSEL

KALTENG
KALTIM
SULSEL
SULTRA

SULTENG
SULUT

MALUKU
PAPUA
BABEL

BANTEN
GORONTALO

MALUT
KEPRI

PAPUA BARAT
SULBAR

KALTARA

245.557,46

SUMSEL	 134.288,50

JATENG 	 34.873,00 

SUMUT	 31.479,00 

RIAU	 24.785,00

LAMPUNG 	 8.866,00

JATIM	 1.361,00

KALTARA	 1.245,00 

NTB 	 1.020,00

JAMBI	 858,00

KALTIM	 792,00

PERINGKAT
FEBRUARI

2024

0
0

31.479,00
0

24.785,00
0

858,00
134.288,50

8.866,00
719,00

19,96
34.873,00

0
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0
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4.756,00
30,00
89,00
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0
0
0
0
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0
0
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PERINGKAT
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2024

MABES POLRI
ACEH

SUMUT
SUMBAR

RIAU
BENGKULU

JAMBI
SUMSEL

LAMPUNG
METRO JAYA

JABAR
JATENG

DIY
JATIM

BALI
NTB
NTT

KALBAR
KALSEL

KALTENG
KALTIM
SULSEL
SULTRA

SULTENG
SULUT

MALUKU
PAPUA
BABEL

BANTEN
GORONTALO

MALUT
KEPRI

PAPUA BARAT
SULBAR

KALTARA

0
0
0
0
0
0
0
0
0

2.020,31
434,90

3,52
715,98

16,17
15,48

0
0
0
0
0
0

35,31
0
0
0

20,28
0
0
0
0
0
0
0
0
0

3.261,95

PMJ	 2.020,31 

DIY 	 715,98

JABAR 	 434,90

SULSEL 	 35,31

MALUKU 	 20,28

JATIM 	 16,17

BALI	 15,48

JATENG	 3,52



DATA KEGIATAN PENYULUHAN / SOSIALISASI 
PENYALAHGUNAAN NARKOBA BULAN FEBRUARI 2024

DITRESNARKOBA POLDA JAJARAN

NO KESATUAN JUMLAH GIAT
1. ACEH 3

2. SUMUT NIHIL

3. SUMBAR NIHIL

4. RIAU NIHIL

5. BENGKULU 1

6. JAMBI NIHIL

7. SUMSEL NIHIL

8. LAMPUNG NIHIL

9. METRO JAYA NIHIL

10. JABAR NIHIL

11. JATENG NIHIL

12. DIY NIHIL

13. JATIM 293

14. BALI NIHIL

15. NTB NIHIL

16. NTT NIHIL

17. KALBAR NIHIL

18. KALSEL NIHIL

19. KALTENG NIHIL

20. KALTIM NIHIL

21. SULSEL NIHIL

22. SULTRA NIHIL

23. SULTENG NIHIL

24. SULUT NIHIL

25. MALUKU NIHIL

26. PAPUA 2

27. BABEL NIHIL

28. BANTEN 4

29. GORONTALO NIHIL

30. MALUT NIHIL

31. KEPRI NIHIL

32. PAPUA BARAT NIHIL

33. SULBAR NIHIL

34. KALTARA NIHIL

JUMLAH 303



DATA TP NARKOBA YG DISELESAIKAN 
SECARA RESTORATIVE JUSTICE NARKOBA BULAN FEBRUARI 2024

DITRESNARKOBA POLDA JAJARAN

NO KESATUAN JUMLAH GIAT
1. ACEH NIHIL

2. SUMUT NIHIL

3. SUMBAR NIHIL

4. RIAU NIHIL

5. BENGKULU NIHIL

6. JAMBI NIHIL

7. SUMSEL 10

8. LAMPUNG NIHIL

9. METRO JAYA NIHIL

10. JABAR NIHIL

11. JATENG NIHIL

12. DIY NIHIL

13. JATIM 98

14. BALI NIHIL

15. NTB NIHIL

16. NTT NIHIL

17. KALBAR 2

18. KALSEL NIHIL

19. KALTENG NIHIL

20. KALTIM NIHIL

21. SULSEL NIHIL

22. SULTRA NIHIL

23. SULTENG NIHIL

24. SULUT NIHIL

25. MALUKU 2

26. PAPUA NIHIL

27. BABEL NIHIL

28. BANTEN 2

29. GORONTALO NIHIL

30. MALUT NIHIL

31. KEPRI 6

32. PAPUA BARAT NIHIL

33. SULBAR NIHIL

34. KALTARA NIHIL

JUMLAH 118



DATA KAMPUNG TANGGUH ANTI NARKOBA 
BULAN FEBRUARI 2024

DITRESNARKOBA POLDA JAJARAN

NO KESATUAN JUMLAH GIAT
1. ACEH NIHIL

2. SUMUT NIHIL

3. SUMBAR NIHIL

4. RIAU NIHIL

5. BENGKULU NIHIL

6. JAMBI NIHIL

7. SUMSEL 7

8. LAMPUNG NIHIL

9. METRO JAYA NIHIL

10. JABAR NIHIL

11. JATENG NIHIL

12. DIY NIHIL

13. JATIM NIHIL

14. BALI NIHIL

15. NTB NIHIL

16. NTT NIHIL

17. KALBAR NIHIL

18. KALSEL NIHIL

19. KALTENG NIHIL

20. KALTIM NIHIL

21. SULSEL NIHIL

22. SULTRA NIHIL

23. SULTENG NIHIL

24. SULUT NIHIL

25. MALUKU NIHIL

26. PAPUA NIHIL

27. BABEL NIHIL

28. BANTEN NIHIL

29. GORONTALO NIHIL

30. MALUT 9

31. KEPRI NIHIL

32. PAPUA BARAT NIHIL

33. SULBAR NIHIL

34. KALTARA NIHIL

JUMLAH 16



111.642 KG
131.695

PENGUNGKAPAN PELAKU 
TINDAK PIDANA NARKOTIKA 

JENIS SABU & XTC

SABU

XTC

BUTIR

POLDA SUMSEL

KAMIS, 01 FEBRUARI 2024

TERSANGKA:

TKP
TKP 1 DI JALAN TANJUNG 

BARANGAN KEC. 
ILIR BARAT I KEL. 
BUKIT BARU KOTA 
PALEMBANG.

1.	 M. PANJI SAPUTRA
2.	 PINA GUSTINA BINTI 

ISMETD

TKP 2 DI JALAN LETTU KARIM 
KADIR KEC. GANDUS 
KOTA PALEMBANG.



 

PENGUNGKAPAN PELAKU 
TINDAK PIDANA NARKOTIKA 

JENIS SABU

53 KG
10.000

JALAN MEDAN - BANDA 
ACEH TEPATNYA DI SPBU 

BESITANG DESA KAMPUNG 
LALANG KEC.BESITANG 

KAB.LANGKAT

TERSANGKA:

TKP:

HASANUDDIN 
ALS. HASAN

13 KG

PENGUNGKAPAN PELAKU 
TINDAK PIDANA NARKOTIKA 

JENIS SABU & H5

SABU

H5

BUTIR

POLDA SUMUT

TERSANGKA:

TKP
JLN. AIR HITAM, DESA. SIMPANG 
BARU, KEC. TAMPAN, KOTA PAKANBARU, 
PROVINSI RIAU

SENIN, 29 JANUARI 2024

1.	 DEDI 
NOVIYANA

2.	 TANAH ZUDIN

SABTU 
10 FEBRUARI 

2024



 

PENGUNGKAPAN PELAKU 
TINDAK PIDANA NARKOTIKA 

JENIS TRAMADOL

33 KG
JL. RAYA LINGKAR 
SELATAN, KEL. JEMPONG 
BARU, KEC. SEKARBELA, 
KOTA MATARAM

TERSANGKA:

TKP:

S & KA

PENGUNGKAPAN PELAKU 
TINDAK PIDANA NARKOTIKA 

JENIS SABU & XTC

TKP
PELABUHAN TUNON TAKA NUNUKAN

SABTU, 10 FEBRUARI 2023

HUMRIANI

RABU, 14 FEBRUARI 2024

TERSANGKA:

POLDA KALTARA POLDA NTB

21.600
BUTIR



 

PENGUNGKAPAN PELAKU 
TINDAK PIDANA NARKOTIKA 

JENIS SABU

49 KG
35.000

1. SEKITAR 15 NM DIATAS 
PERAIRAN PEUDADA 
DENGAN TITIK KORDINAT 
5°28. 077 N / 96° 39. 681 E

TERSANGKA:

TKP:

1.	 NUR AFDHAL BIN ABUBAKAR
2.	 SYARIF HIDAYATULLAH BIN LUKMAN
3.	 MUHAMMAD IBRAHIM 40 KG

PENGUNGKAPAN PELAKU 
TINDAK PIDANA NARKOTIKA 

JENIS SABU & XTC

SABU

XTC

BUTIRTKP
DI PINGGIR JALAN PINTU TOLL CIKANDE, 
KOTA SERANG, PROV. BANTEN.

RABU, 21 FEBRUARI 2024

1.	 SUPARMAN
2.	 GALIH DWI 

ANDRI

KAMIS
15 PEBUARI 

2024

TERSANGKA:

POLDA JATENG DITTIPIDNARKOBA
NIC 2

2. CURE BAROH 
KEC. SIMPANG 
MAMPLAM KAB. 
BIREUN



100 KG

PENGUNGKAPAN PELAKU 
TINDAK PIDANA NARKOTIKA 

JENIS SABU

POLDA METRO JAYA

SENIN, 19 FEBRUARI 2024

TERSANGKA:

TKP
PERUMAHAN DEBANG 
TAMANSARI BLOK B NO. 50, 
JL.DEBANG TAMANSARI, TJ 
SARI, MEDAN MELAYANG, 
KOTA MEDAN, SUMATERA 
UTARA

1.	 MURTALA ILYAS
2.	 MERI JANWAR AUR 

DESI



ANALISA & EVALUASI

1. ANALISA
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ANALISA & EVALUASI
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ANALISA & EVALUASI
Data  barang bukti  yang diungkap dari pelaku penyalah-
gunaan dan peredaran gelap Narkotika, Psikotropika dan 
Obat-obat berbahaya yang ditangani Direktorat Tindak 
Pidana Narkoba Bareskrim Polri dan Polda Jajaran yaitu 
sebagai berikut:
1.	 Barang bukti Amphetamine pada bulan Januari 2024 sebanyak 

232.147,61 Butir, sedangkan bulan Februari 2024 sebanyak 
245.557,46 Butir dimana pada bulan Februari 2024 mengalami 
kenaikan sebesar 13.409,85 Butir atau 5,77 % (lima koma 
tujuh puluh tujuh persen).

2.	 Barang bukti Methamphetamine pada bulan Januari 2024 
sebanyak 394.435,6 Gram, sedangkan bulan Februari 2024 
sebanyak 653.483,6 Gram dimana pada bulan Februari 2024 
mengalami kenaikan sebesar 259.048 atau 65,67 % (enam 
puluh lima koma enam puluh tujuh persen).

3.	 Barang bukti Marijuana pada bulan Januari 2024 sebanyak 
519.463,59 Gram, sedangkan bulan Februari 2024 sebanyak 
329.704,27 Gram dimana pada bulan Februari 2024 
mengalami penurunan sebesar 189.759,32 Gram atau 36,52 
% (tiga puluh enam koma lima puluh dua persen).

4.	 Barang bukti Morphin pada bulan Januari 2024 sebanyak 67,5  
Gram, sedangkan bulan Februari 2024 sebanyak 1 Gram 
dimana pada bulan Februari 2024 mengalami penurunan 
sebesar 66,5  Gram atau 98,51 % (sembilan puluh delapan 
koma lima puluh satu persen).

5.	 Barang bukti Kokain pada bulan Januari 2024 sebanyak 
3.689,64 Gram, sedangkan bulan Februari 2024 sebanyak 
254,96 Gram dimana pada bulan Februari 2024 mengalami 
penurunan sebesar 3.434,68 Gram atau 93,08 % (sembilan 
puluh tiga koma nol delapan persen)

6.	 Barang bukti Benzodiazepine pada bulan Januari 2024 
sebanyak 24.517 Butir, sedangkan bulan Februari 2024 
sebanyak 494.200 Butir dimana pada bulan Februari 2024 
mengalami kenaikan sebesar 469.683 Butir atau 1.915,7 % 
(seribu sembilan ratus lima belas koma tujuh persen).

7.	 Barang bukti NPS pada bulan Januari 2024 sebanyak 
5.458,7 Gram, sedangkan bulan Februari 2024 sebanyak 
3.261,9 Gram dimana pada bulan Februari 2024 mengalami 
penurunan sebesar 2.196,8 Gram atau 40,24 % (empat puluh 
koma dua puluh empat persen).

JUMLAH BARANG BUKTI

Amphetamine Benzodiazepine NPS Metham
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Marijuana morphin cocain
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SECARA NASIONAL JUMLAH PENGUNGKAPAN 
KASUS NARKOBA PADA BULAN FEBRUARI’24 
MENGALAMI PENURUNAN

SEBESAR 14%

FEBRUARI’24

JANUARI’24

1

3.873 
KASUS

4.262 
KASUS

KESIMPULAN
Laporan bulanan dari tiap Polda yang diterima oleh Direktorat Tindak 
Pidana Narkoba Bareskrim Polri dapat dikirim melalui email Direktorat TP 
Narkoba : bagops.dit4@yahoo.co.id.                                         

Demikian laporan situasi tindak pidana narkoba secara nasional yang 
diungkap selama bulan Februari 2024 khususnya di wilayah Indonesia.

PENUTUP

Jakarta,   Maret 2024
 DIREKTUR TINDAK PIDANA NARKOBA

MUKTI JUHARSA, S.I.K., M.H.
BRIGADIR JENDERAL POLISI 

2 PADA BULAN FEBRUARI’24 PENGUNGKAPAN BB 
YANG MENGALAMI PENURUNAN YAITU:

DAN YG MENGALAMI KENAIKAN YAITU:

NPS 95% 

GANJA 36% KOKAIN 93% 
NPS 40% MORPHIN 98% 

66% SABU BENZO1.916 % XTC 6% 


